
 
 

1 
Projekt MAP III vzdělávání MČ Praha 20 

registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0019518 
 

  Zápis z jednání 

Řídící výbor MAP II MČ Praha 20 

13. 10. 2022 15:30 - 17:00 

Přítomní: Eva Březinová, Lenka Štiková, Zdeňka Horváthová, Petra Martinovská, Helena 

Víchová, Libor Zika, Zuzana Kopsová, Jura Demechin 

Omluveni: Renata Fejtková, Jiří Dušek, Petr Měšťan, Naděžda Blesková 

Řídící výbor MAP se sešel po roce ke svému pravidelnému setkání. V úvodu L. Štiková 

seznámila přítomné s programem setkání a přešla k prvnímu bodu programu. 

  L. Štiková seznámila přítomné s realizací projektu MAP III v uplynulém školním roce. 

Stručně se věnovala řízení projektu a souvisejícím ZoR a ŽoP. Informovala o žádosti na 

prodloužení projektu o 4 měsíce až do 31. 12. 2022. Obšírněji se pak zabývala aktivitami 

souvisejícími s rozvojem a aktualizací MAP, tedy zejména prací pracovních skupin MAP. Obě 

oblasti již naštěstí nebyly tak negativně ovlivněny restrikcemi zavedenými v souvislosti se 

zastavením šíření epidemie koronaviru jako v minulém roce. Plenární pracovní skupina se sešla 

prezenčně v říjnu 2022 a pak následovala online setkání z důvodu zhoršení epidemiologické 

situace. Letos na jaře již se pracovní skupiny sešli dvakrát prezenčně bez jakýchkoliv omezení. 

Naposledy se sejdou pracovní skupiny v rámci projektu MAP III v listopadu. 

L. Štiková se následně ve své prezentaci podrobně zabývala implementačními 

aktivitami MAP. Zejména, které implementační aktivity se osvědčily a které z důvodu omezení 

v době pandemie COVID-19 se nepodařilo vůbec realizovat. Členové ŘV byly informováni o 

úspěšných veletrzích pořádaných v rámci projektu vždy začátkem září, o vydání brožury 

volnočasových aktivit a o pozicích sdíleného logopeda, který působil v MŠ od listopadu 2021 a 

sdíleného rodilého mluvčího AJ pro druhý stupeň ZŠ, který pokračuje v ZŠ již 5. rokem. Tyto 

dvě personální implementační aktivity jsou v překlenovacím období hrazeny z rozpočtu MČ. 

Dalším bodem jednání bylo seznámení s výhledem na příští projekt MAP I v rámci OP 

JAK. Výzva by měla být podle posledních zpráv z NPI ČR vyhlášena v květnu 2023. Pokud bude 

vůle ze strany ÚMČ Praha 20 pokračovat v akčním plánování, projektový tým MAP počítá se 

zpracováním projektové žádosti tak, aby realizace mohla začít od 1. 9. 2023. Tento projekt již 

by měl podporovat veškeré implementační aktivity, tedy počítáme především s pokračováním 

sdíleného logopeda a rodilého mluvčí AJ. 



 
 

2 
Projekt MAP III vzdělávání MČ Praha 20 

registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0019518 
 

Poté L. Štiková předala slovo K. Langerové, která přítomné seznámila s přehledem 

evaluace v rámci MAP III. Zahrnuje evaluaci projektů MAP I, MAP II a MAP III, tj. celého procesu 

Místního akčního plánování v MČ Praha 20 a vyhodnocení realizace projektových aktivit, 

strategického plánování a fungování pracovních skupin. Cílové skupiny pro evaluaci jsou 

pedagogové ZŠ/MŠ, vedení škol, žáci, rodiče, členové pracovních skupin. Evaluace byla 

realizována na základě sběru zpětné vazby od cílových skupin MAP a na základě informací ze 

sebehodnotících zpráv. Celá evaluace probíhá v souladu s Evaluačním plánem schváleným ŘV 

MAP per rollam na jaře tohoto roku. 

V bodu různé zástupkyně z MHMP paní P. Martinovská informovala o možných 

budoucích investičních výzvách. Bohužel pro MŠ a ZŠ se žádná výzva nerýsuje, zatím bude 

podpořeno pouze 14 projektů SŠ. Seznámila přítomné i s portálem Pražské školy, kde je možné 

nalézt profily všech pražských škol. 

Na závěr bylo konstatováno, že ŘV se sejde opět za rok v září či začátkem října 2023 a 

jeho členové budou osloveni v únoru 2023 ke schválení závěrečných dokumentů projektu 

MAP III per rollam. 

Zapsala: Lenka Štiková 

Schválila: Eva Březinová, předsedkyně ŘV 


